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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Ogrodzonej wybrali się na zwiedzanie  grodu  cieszyńskiego. Pogoda 
sprzyjała,  więc i pięciogodzinny spacer, podzielony na dwie  trasy był przyjemny  i udany.   

W  pierwszej grupie  pod  opieką nauczycieli Renaty Ciężkowskiej  i Joanny Michalskiej zwiedzano  przez  3 godziny
cieszyńskie  rezerwaty przyrody  „Lasek  Miejski nad  Puńcówką  i Lasek  Miejski nad  Olzą. Druga  grupa  pod opieką 
Joanny Sabiniok  i Renaty  Mędrek  zwiedzała  obiekty  zabytkowe w centrum  miasta. Następnie  grupy wymieniły
się rejonami.

Po zabytkowych obiektach, grupy oprowadzane  były z ramienia PTTK  przez  Jadwigę  Żebrok, natomiast  po
obiektach  przyrodniczych  prowadził Jan Machała przewodniczący  komisji  ochrony  przyrody   przy  oddziale 
PTTK.  

Uczniowie zwiedzający rezerwaty przyrody z zainteresowaniem wysłuchali  informacji, między innymi na temat 
walorów  przyrodniczych  cieszyńskich  rezerwatów,  legendy  osobliwości  przyrodniczej  cieszynianki  wiosennej,
historii związanej  z pierwszym  księciem  cieszyńskim.

Mieli okazję poznać również urządzenia  hydrotechniczne znajdujące się  na rzekach Olzie, Puńcówce czy Młynówce.
Poznali również historię  miejsca  pamięci  narodowej  Pod Wałką. Na  zakończenie chętnie odpowiadali na pytania 
przyrodnicze, a plonem  zainteresowania  było  zakupienie 15  książeczek odznaki „Turysta  Przyrodnik” PTTK, oraz
zdobycie 40  pkt  za zwiedzane obiekty. Wszyscy otrzymali  też  pamiątkowe  foldery   związane z urokami
cieszyńskiej  przyrody „Via  natura”  

- Zapraszamy  również  inne  szkoły,  na takie  i podobne wycieczki,  do  ośrodków  edukacji 
ekologicznych,  na ścieżki  przyrodnicze,  czy tez  muzea  przyrodnicze  w naszym powiecie. Radą i pomocą 
służę pod numerem tel. 692592137 – zachęca Jan Machała przewodniczący KOP  PTTK Beskid Sląski w Cieszynie

Celem  działalności KOP PTTK  jest  wdrożenie młodzieży  szkolnej do poznawania walorów  przyrodniczo –
krajobrazowych w naszym rejonie cieszyńskim  oraz  popularyzacja  zdobywania odznaki „Turysta  Przyrodnik”.
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